



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano IX | Edição eletrônica nº 2168 | Quinta-feira, 18 de novembro de 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Gabinete.....	01
Secretaria de Administração	02
Divisão de Licitação.....	02
Secretaria de Finanças.....	11
Secretaria de Mulher.....	13

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 274, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando a necessária prioridade à criança e ao adolescente na elaboração das políticas públicas, conforme previsto no art. 227 da Constituição da República Federativa do Brasil;

Considerando as diretrizes do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, que recomendam que todos os Estados e Municípios da Federação elaborem, implantem e implementem os seus respectivos Planos Decenais dos Direitos da Criança e do Adolescente, o que requer um planejamento intersetorial, visando à garantia dos direitos fundamentais de todas as crianças e os adolescentes do município de Cianorte.

DECRETA

Art. 1º. Fica criado o Comitê Interinstitucional para Elaboração, Implementação e Acompanhamento do Plano Decenal dos Direitos da Criança e do Adolescente, composto por 01 (um) membro titular e 01 (um) membro suplente, indicados pelos Chefes dos seguintes órgãos/instituições e nomeados através de Portaria expedida pelo Chefe do Poder Executivo:

I – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;

II – Conselho Tutelar;

III – Conselho Municipal de Assistência Social;

IV – Conselho Municipal de Educação;

V – Conselho Municipal de Saúde;

VI – Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência;

VII – Secretaria Municipal de Assistência Social;

VIII – Secretaria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes;

IX – Secretaria Municipal de Saúde;

X – Secretaria Municipal de Educação e Cultura

XI – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer;

XII – Secretaria Municipal de Indústria, Comércio, Vestuário e Turismo;

Parágrafo único. Será convidado a compor o Comitê representantes do Ministério Público do Estado do Paraná, Defensoria Pública, Poder Judiciário, Polícia Militar, Polícia Civil, Núcleo Regional de Educação, Secretaria da Justiça, Família e Trabalho as organizações da sociedade civil.

Art. 2º. Comporá também o Comitê um adolescente titular e um adolescente suplente conforme indicação do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA.

Art. 3º. O Comitê ora instituído será presidido pelos membros da Secretaria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes.

Parágrafo único. Os membros do Comitê não receberão qualquer tipo de remuneração.

Art. 4º. O Comitê Interinstitucional para Elaboração, Implementação e Acompanhamento do Plano Decenal Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente tem a seguinte atribuição:

I – elaborar o Plano Decenal Municipal dos Direitos da Criança e do adolescente, incluindo ações, metas, indicadores de monitoramento e prazos de execução para cada órgão/instituição de atuação, para aprovação do CMDCA; e

II – acompanhar a implementação do Plano Decenal Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Art. 5º. Todas as Secretarias e instituições responsáveis pela execução das políticas públicas setoriais que compõem a Política de Direitos da Criança e do Adolescente participantes deste Comitê deverão subsidiar a equipe técnica de elaboração do Plano Decenal Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente com informações e dados estatísticos que permitam traçar o diagnóstico da atual situação das crianças e dos adolescentes do Município de Cianorte, dentro de suas atribuições.

Art. 6º. O Comitê Interinstitucional para Elaboração do Plano Decenal dos Direitos da Criança e do Adolescente apresentará à Secretaria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes, no prazo máximo de 30 (trinta) dias a partir da publicação deste Decreto, o texto preliminar do referido Plano, com todos os componentes recomendados, incluindo o Plano de Ação, com as atribuições de cada órgão/instituição envolvido.



Art. 7º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 8º. Fica revogado o Decreto Municipal nº 98/2016.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de novembro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 259/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o disposto no parágrafo único, do artigo 17, da Lei Municipal nº 3.071, de 15 de abril de 2008;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear LARISSA MENEGUELLO BIGGI POLLI, para no âmbito da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio, Vestuário, Turismo e Serviços receber recursos financeiros e realizar despesas de pequeno valor, em conformidade com as disposições da Lei Municipal n.º 3.071, de 15 de abril de 2008.

Parágrafo único. Na ausência da agente público indicada no *caput*, seja por motivo de férias ou licença, ficam designados os servidores públicos MARILZA SARTI, ANGELA CARVALHO DE ANDRADE e RAFAEL DE SOUZA MICHELINE, para cumprir as atribuições acima descritas.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Fica revogada a Portaria nº 220/2021.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de novembro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 260/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

RESOLVE

Art. 1º. Nomear Gestor e Fiscal do Convênio, a ser celebrado com o IAT – Instituto Água e Terra, vinculado a Secretaria do Desenvolvimento Sustentável e do Turismo do Governo do Estado do Paraná, que tem como objeto a revitalização e concepção do Parque Urbano Manduhy:

I – Gestor do Convênio: Lucas Alberto dos Santos Montanha – CPF/MF: 071.573.039-81;

II – Fiscal do Convênio: Jailson Almeida dos Santos – CPF/MF 073.463.089-13, CREA-SC 1263295/D.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de novembro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Eletrônico nº 167/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a **SUSPENSÃO** da sessão referente a **PREGÃO ELETRÔNICO**, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de tapeçaria, capas em courvin, reforma de cadeiras de rodas, macas, entre outros equipamentos da Secretaria Municipal de Saúde. Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação.

Cianorte, em 17 de novembro de 2021.

Kelly Karolyne Ickert

Chefe da Divisão de Licitações

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Ref.: Edital de Licitação nº 16/2021 – Modalidade Pregão Eletrônico
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I – Deserta a Licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 16/2021 – Processo 46/2021**, referente a **Aquisição de capota em fibra de vidro para o veículo Fiat Strada Hardworking 2020/2020 da Secretaria de Assistência Social**, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 104/2021 – Processo 349/2021

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que Contratou com a empresa: **TRIVILIN & SILVA LTDA**; para a **locação de tenda para a Secretaria municipal de Saúde em decorrência do enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus, em conformidade com a Lei Federal 14217/2021**, com prazo de execução até **15/02/2022**, no valor total de **R\$ 19.350,00 (dezenove mil trezentos e cinquenta reais)**; mediante **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, com base na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de Novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 055/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 08/2021**, homologado em 05/05/2021.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças para os equipamentos odontológicos instalados nas Unidades Básicas de Saúde de Cianorte.**

Empresa: **EMERSON DE PAULA PETRINI - EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 563.868,92 (quinhentos e sessenta e três mil, oitocentos e sessenta e oito reais e noventa e dois centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
01 Cadeira Odontológica	1	40196	Espelho multifacetado do refletor	UN	2,0000	RS 232,88	465,76	KAVO
	2	40197	Lâmpada 12x55 para refletor odontológico	UN	5,0000	RS 17,22	86,10	KAVO
	3	19467	Transformador para refletor odontológico	UN	2,0000	RS 414,10	828,20	KAVO
	4	52681	Protetor frontal de refletor	UN	2,0000	RS 80,36	160,72	KAVO



Lote	Item	Cód.	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	6	44408	Protetor ocular cor laranja para fotopolimerizador	UN	10,000	RS 25,86	258,60	ECEL
	7	44411	Bateria de lítio para fotopolimerizador	UN	10,000	RS 44,49	444,90	ECEL
	8	40478	HORA DE MÃO DE OBRA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS: FOTOPOLIMERIZADOR.	H	200,000	RS 76,18	15.236,00	SVC
04- Compressor	1	40395	Placa válvula para compressor	UN	15,000	RS 109,14	1.637,10	SCHULZ
	2	19380	Válvula de segurança para compressor	UN	20,000	RS 48,71	974,20	SCHULZ
	3	40393	Jogo de juntas para compressor	UN	50,000	RS 19,58	979,00	SCHULZ
	4	35401	Válvula solenoide para compressor	UN	30,000	RS 69,34	2.080,20	SCHULZ
	5	44413	Manômetro para compressor	UN	15,000	RS 27,94	419,10	SCHULZ
	6	38981	Pressostato para compressor	UN	15,000	RS 50,43	756,45	SCHULZ
	7	52737	Capacitor para compressor	UN	20,000	RS 40,88	817,60	SCHULZ
	8	52683	Cabeçote para compressor	UN	15,000	RS 1.413,67	21.205,05	SCHULZ
	9	40390	Bielas para compressor	UN	50,000	RS 71,21	3.560,50	SCHULZ
	10	40391	Pistões para compressor	UN	50,000	RS 51,29	2.564,50	SCHULZ
	11	40392	Jogo de anéis para compressor	UN	100,000	RS 64,90	6.490,00	SCHULZ
	12	40394	Virabrequim para compressor	UN	50,000	RS 123,84	6.192,00	SCHULZ
	13	40396	Rolamento para compressor	UN	100,000	RS 23,35	2.335,00	SCHULZ
	14	44791	Coxim borracha para compressor	UN	100,000	RS 10,15	1.015,00	SCHULZ
	15	40398	Dreno automático para compressor	UN	20,000	RS 230,78	4.615,60	SCHULZ
	16	40399	Purgador dreno para compressor	UN	20,000	RS 12,61	252,20	SCHULZ
	17	40401	Válvula retenção para compressor	UN	20,000	RS 37,15	743,00	SCHULZ
	18	40402	Mangueira de ar ¼ para compressor	MT	500,000	RS 5,86	2.930,00	SG
	19	44412	Protetor térmico para compressor	UN	20,000	RS 39,35	787,00	SCHULZ
	20	40400	Filtro de ar simples dreno automático	UN	30,000	RS 93,55	2.806,50	SCHULZ
	21	44414	Enrolamento de motor elétrico compressor	UN	5,000	RS 468,49	2.342,45	SCHULZ
	22	40482	HORA DE MÃO DE OBRA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS: COMPRESSOR.	H	500,000	RS 84,86	42.430,00	SVC
05- Aparelho Profilaxia com ultrassom	1	44469	Chave para pontas de ultrassom	UN	5,000	RS 47,20	236,00	SCHUSTER
	2	40366	Bobina solenoide para ultrassom	UN	10,000	RS 95,72	957,20	SCHUSTER
	3	52738	Caneta completa de ultrassom	UN	10,000	RS 657,08	6.570,80	SCHUSTER
	4	52742	Transformador para aparelho de profilaxia	UN	10,000	RS 145,68	1.456,80	SCHUSTER
	5	52690	Válvula de retenção para aparelho de profilaxia	UN	10,000	RS 42,05	420,50	SCHUSTER
	6	44471	Reservatório de bicarbonato para aparelho de profilaxia	UN	10,000	RS 51,67	516,70	SCHUSTER
	7	52749	Potenciômetro para ultrassom	UN	10,000	RS 62,04	620,40	SCHUSTER
	8	40339	Placa comando para aparelho de profilaxia e ultrassom	UN	10,000	RS 404,73	4.047,30	SCHUSTER
	9	52750	Registro regulador de fluxo para ultrassom	UN	10,000	RS 44,73	447,30	SCHUSTER
	10	52745	Motor bomba peristáltica / chicote para aparelho de profilaxia	UN	10,000	RS 92,32	923,20	SCHUSTER
	11	52746	Micro controlador do pci/placa painel para aparelho de profilaxia	UN	10,000	RS 46,06	460,60	SCHUSTER
	12	52747	Filtro de ar para aparelho de profilaxia	UN	10,000	RS 81,60	816,00	SCHUSTER
	13	52748	Knob montado para aparelho de profilaxia e ultrassom	UN	10,000	RS 15,67	156,70	SCHUSTER
	14	40342	Kit reservatório para pó de bicarbonato com tampa para aparelho de profilaxia e ultrassom	UN	10,000	RS 105,53	1.055,30	SCHUSTER
	15	52739	Capa interna para caneta de ultrassom	UN	10,000	RS 79,79	797,90	SCHUSTER
	16	52691	Válvula piloto de alavanca para aparelho de profilaxia e ultrassom	UN	10,000	RS 43,91	439,10	SCHUSTER
	17	52740	Capa externa para caneta de ultrassom	UN	10,000	RS 61,32	613,20	SCHUSTER
	18	52743	Tampa reservatório de bicarbonato para aparelho de profilaxia	UN	10,000	RS 46,48	464,80	SCHUSTER
	19	40343	Pedal comando para aparelho de profilaxia e ultrassom	UN	10,000	RS 74,60	746,00	SCHUSTER
	20	52744	Chave seletora para aparelho de profilaxia e ultrassom	UN	10,000	RS 44,51	445,10	SCHUSTER
	21	40338	Cabo transdutor caneta para aparelho de profilaxia e ultrassom	UN	10,000	RS 410,14	4.101,40	SCHUSTER
	22	44473	Mangueira para jato de bicarbonato	UN	10,000	RS 44,44	444,40	SG

Lote	Item	Cód.	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	23	52741	Caneta completa de jato de bicarbonato	UN	10,000	RS 269,19	2.691,90	SCHUSTER
	24	40480	HORA DE MÃO DE OBRA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS: APARELHO DE PROFILAXIA E ULTRASSOM.	H	300,000	RS 86,11	25.833,00	SVC
06- RX odontológico	1	52751	Chicote entrada de corrente para rx odontológico	UN	3,000	RS 41,54	124,62	PROCION
	2	52752	Fonte para rx odontológico	UN	3,000	RS 344,04	1.032,12	PROCION
	3	44555	Tubo cone direcional para rx odontológico	UN	3,000	RS 271,66	814,98	PROCION
	4	40351	Kit rodízios para rx odontológico	UN	3,000	RS 83,08	249,24	PROCION
	5	40403	Cabo disparador a distancia para rx odontológico	UN	3,000	RS 79,54	238,62	PROCION
	6	52754	Temporizador eletrônico digital para rx odontológico	UN	3,000	RS 71,57	214,71	PROCION
	7	40347	Porta fusível para rx odontológico	UN	5,000	RS 32,89	164,45	PROCION
	8	40483	HORA DE MÃO DE OBRA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS: APARELHO DE RAO X	H	150,000	RS 87,59	13.138,50	SVC
07- Seladora	1	52755	Mola para seladora	UN	15,000	RS 26,41	396,15	CRISTOFOLI
	2	19300	Botão liga desliga para seladora	UN	15,000	RS 22,52	337,80	CRISTOFOLI
	3	52756	Porta fusível para seladora	UN	15,000	RS 21,92	328,80	CRISTOFOLI
	4	52757	Fusível para seladora	UN	15,000	RS 2,51	37,65	CRISTOFOLI
	5	19307	Termostato para seladora	UN	15,000	RS 46,59	698,85	CRISTOFOLI
	6	40450	Resistências para seladora	UN	15,000	RS 122,03	1.830,45	CRISTOFOLI
	7	19302	Fita universal para seladora	UN	40,000	RS 42,36	1.694,40	CRISTOFOLI
	8	40452	Laminas para seladora	UN	40,000	RS 12,90	516,00	CRISTOFOLI
	9	44426	Cabo alimentação para seladora	UN	15,000	RS 52,00	780,00	CRISTOFOLI
	10	52758	Led para seladora	UN	15,000	RS 43,62	654,30	CRISTOFOLI
	11	15622	Transformador para seladora	UN	15,000	RS 160,91	2.413,65	CRISTOFOLI
	12	40451	Temporizador para seladora	UN	15,000	RS 146,35	2.195,25	CRISTOFOLI
	13	40479	HORA DE MÃO DE OBRA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS: SELADORA.	H	200,000	RS 80,42	16.084,00	SVC
08- Amalgamador	1	52759	Suporte da capsula para amalgamador	UN	5,000	RS 52,95	264,75	SCHUSTER
	2	52760	Agitador de cápsulas para amalgamador	UN	5,000	RS 146,45	732,25	SCHUSTER
	3	19043	Tampa para amalgamador	UN	5,000	RS 35,26	176,30	SCHUSTER
	4	40263	Motor para amalgamador	UN	5,000	RS 237,06	1.185,30	SCHUSTER
	5	40264	Rotamentos para amalgamador	UN	20,000	RS 55,87	1.117,40	SCHUSTER
	6	40248	Transformadores 12v para amalgamador	UN	5,000	RS 150,96	754,80	SCHUSTER
	7	40249	Placa comando para amalgamador	UN	5,000	RS 181,15	905,75	SCHUSTER
	8	40477	HORA DE MÃO DE OBRA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS: AMALGAMADOR.	H	200,000	RS 84,18	16.836,00	SVC
09- Destiladora de água	1	52761	Filtro de carvão ativado para destiladora de água	UN	10,000	RS 49,99	499,90	CRISTOFOLI
	2	52762	Resistência para destiladora de água	UN	10,000	RS 395,04	3.950,40	CRISTOFOLI
	3	44427	Filtro da resistência para destilador de água	UN	10,000	RS 29,11	291,10	CRISTOFOLI
	4	52763	Termostato para destiladora de água	UN	10,000	RS 67,52	675,20	CRISTOFOLI
	5	40427	Reservatório de água comum com tampa para destiladora de água	UN	5,000	RS 99,97	499,85	CRISTOFOLI
	6	52764	Fusível térmico para destiladora de água	UN	20,000	RS 28,68	573,60	CRISTOFOLI
	7	52890	Mão de obra técnica para manutenção de destiladoras de água.	H	200,000	RS 87,47	17.494,00	SVC
10- Autoclave	1	44418	Mangueira para saída de vapor da autoclave	MT	100,000	RS 4,69	469,00	CRISTOFOLI
	2	44422	Sensor de temperatura para autoclave	UN	30,000	RS 99,33	2.979,90	CRISTOFOLI
	3	52765	Conector de energia para autoclave	UN	30,000	RS 50,13	1.503,90	CRISTOFOLI
	4	40455	Circuito display para autoclave	UN	30,000	RS 282,97	8.489,10	CRISTOFOLI
	5	52766	Fiação resistência para autoclave	UN	30,000	RS 68,09	2.042,70	CRISTOFOLI



Lote	Item	Cód.	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
	6	52767	Maniplo do fecho para porta autoclave	UN	20,000	RS 48,81	976,20	CRISTO FOLI
	7	52768	Carenagem para autoclave	UN	10,000	RS 242,22	2.422,20	CRISTO FOLI
	8	52769	Cinta fixação da resistência para autoclave	UN	30,000	RS 53,46	1.603,80	CRISTO FOLI
	9	44416	Circuito placa led eletrônico para autoclave	UN	30,000	RS 222,34	6.670,20	CRISTO FOLI
	10	40446	Pino de segurança anti-vácuo para autoclave	UN	30,000	RS 12,39	371,70	CRISTO FOLI
	11	40445	Porta fásivel com fio para autoclave	UN	30,000	RS 13,59	407,70	CRISTO FOLI
	12	52692	Válvula selo de segurança autoclave	UN	30,000	RS 13,17	395,10	CRISTO FOLI
	13	40447	Anel de vedação da porta para autoclave	UN	30,000	RS 76,47	2.294,10	CRISTO FOLI
	14	40470	Teclado tipo membrana para autoclave	UN	10,000	RS 77,60	776,00	CRISTO FOLI
	15	52770	Suporte inox bandeja autoclave	UN	10,000	RS 235,33	2.353,30	CRISTO FOLI
	16	52771	Sistema anti-refluxo para autoclave	UN	30,000	RS 119,49	3.584,70	CRISTO FOLI
	17	40458	Resistência tubular para autoclave	UN	30,000	RS 52,50	1.575,00	CRISTO FOLI
	18	44420	Placa eletrônica para autoclave	UN	10,000	RS 522,81	5.228,10	CRISTO FOLI
	19	40443	Manômetro para autoclave	UN	15,000	RS 113,71	1.705,65	CRISTO FOLI
	20	44419	Mangueira de silicone letoso para autoclave	MT	100,000	RS 40,04	4.004,00	CRISTO FOLI
	21	40457	Termostato para autoclave	UN	30,000	RS 60,56	1.816,80	CRISTO FOLI
	22	52693	Conjunto de válvula de segurança para autoclave	UN	15,000	RS 346,27	5.194,05	CRISTO FOLI
	23	52694	Válvula Danfoss para autoclave	UN	15,000	RS 126,49	1.897,35	CRISTO FOLI
	24	52695	Reparo de válvula para autoclave	UN	30,000	RS 67,10	2.013,00	CRISTO FOLI
	25	52772	Conector Tee para autoclave	UN	30,000	RS 40,97	1.229,10	CRISTO FOLI
	26	19321	Fusível para autoclave	UN	30,000	RS 22,37	671,10	CRISTO FOLI
	27	44424	Micro switch para porta da autoclave	UN	15,000	RS 65,57	983,55	CRISTO FOLI
	28	40449	Cabo alimentação para autoclave	UN	15,000	RS 52,08	781,20	CRISTO FOLI
	29	52773	Resistência tipo meia cana para autoclave	UN	20,000	RS 245,84	4.916,80	CRISTO FOLI
	30	52774	Maniplo trapezoidal para autoclave	UN	10,000	RS 209,95	2.099,50	CRISTO FOLI
	31	52775	Resistência tipo w para autoclave	UN	20,000	RS 191,84	3.836,80	CRISTO FOLI
	32	44417	Válvula solenoide para autoclave	UN	20,000	RS 251,06	5.021,20	CRISTO FOLI
	33	44421	Pressostato para autoclave	UN	20,000	RS 86,37	1.727,40	CRISTO FOLI
	34	44425	Kit fecho da porta para autoclave	UN	15,000	RS 163,41	2.451,15	CRISTO FOLI
	35	40484	HORA DE MÃO DE OBRA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS: AUTOCLAVE.	H	500,000	RS 80,76	40.380,00	SVÇ

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 056/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 20/2021**, homologado em 05/05/2021.

Objeto: **Aquisição de cascalhos, entre outras pedras, para a manutenção preventiva e corretiva das estradas rurais do município de Cianorte.**

Empresa: **J D BARRIM JUNIOR- CASCALHO - EIRELI.**

Valor Homologado: **RS 533.000,00 (quinhentos e trinta e três mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1/A	1	23184	Cascalho Bruto Cortado e Carregado no Local	TN	19.500,00	RS 20,50	399.750,00	CRN-Mole
2/B	1	23184	Cascalho Bruto Cortado e Carregado no Local	TN	6.500,00	RS 20,50	133.250,00	CRN-Mole

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 057/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 29/2021**, homologado em 07/05/2021.

Objeto: **Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de viagens, mediante reserva, marcação, remarcação, emissão e fornecimento de passagens aéreas e rodoviárias.**

Empresa: **ACÁCIA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA.**

Valor Homologado: **RS 200.000,00 (duzentos mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote Único						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor total estimado RS	Taxa de agenciamento %
1	16955	Prestação de serviços de emissão, marcação, remarcação, e fornecimento de passagens aéreas nacionais, de acordo com a necessidade do Gabinete do Prefeito.	SVÇ	1,0000	RS 120.000,00	0,01
2	47744	Prestação de serviços de emissão, marcação, remarcação e fornecimento de passagens rodoviárias, de acordo com a necessidade do Gabinete do Prefeito.	SVÇ	1,0000	RS 20.000,00	
3	54203	Prestação de serviços de emissão, marcação, remarcação e fornecimento de passagens rodoviárias, de acordo com a necessidade da Secretaria de Assistência Social.	SVÇ	1,0000	RS 60.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 058/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 22/2021**, homologado em 10/05/2021.

Objeto: **Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do protocolo da Comissão de Suporte Nutricional da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A.**

Valor Homologado: **RS 14.938,00 (quatorze mil, novecentos e trinta e oito reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
2	25386	Fórmula infantil para intolerância à lactose, carboidratos (100% maltodextrina), isento de lactose, enriquecida com nucleotídeos e lepuafas, dha e ara, ácido linoleico e ácido alfa-linoléico. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 400 gramas.	FRC	400,0000	RS 22,77	9.108,00	Nan sem lactose Nestlé
3	40581	Fórmula infantil para pacientes pré-maturos e baixo peso, adicionado de dha e ara, fonte de proteína láctea, acrescido de vitaminas e minerais, isento de sacarose e glúten. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 400 gramas.	UN	250,0000	RS 23,32	5.830,00	Pré Nan Nestlé

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 059/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 33/2021**, homologado em 19/05/2021.

Objeto: **Registro de Preços visando à Contratação de empresa especializada para o desenvolvimento de serviços de engenharia elétrica.**

Empresa: **Kolf Serviços de Engenharia Eireli**

Valor Homologado: **RS 60.600,00 (sessenta mil e seiscentos reais).**



Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	53828	12000	M	Projeto de extensão de rede de distribuição elétrica / iluminação pública	RS 2,55	RS 30.600,00
2	53829	12000	M	Orçamento de obra de extensão de rede de distribuição elétrica / iluminação pública	RS 1,60	RS 19.200,00
3	53830	12000	M	Fiscalização de obra de extensão de rede de distribuição elétrica / iluminação pública	RS 0,90	RS 10.800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 060/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 27/2021**, homologado em 21/05/2021.

Objeto: **Aquisição de tinta a base de resina acrílica branca para demarcação viária.**

Empresa: **MANORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.**

Valor Homologado: **RS 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marc
01	1	45347	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR BRANCA, ACONDICIONADA EM BALDES CILÍNDRICO METÁLICO DE 18 LITROS CADA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 11862:2020.	UN	450.000	RS 220,00	99.000,00	Manort
02	1	45347	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR BRANCA, ACONDICIONADA EM BALDES CILÍNDRICO METÁLICO DE 18 LITROS CADA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 11862:2020.	UN	150.000	RS 220,00	33.000,00	Manort

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 061/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 13/2021**, homologado em 21/05/2021.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem, molejo, ar-condicionado, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças e componentes para veículos leves e pesados da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.**

Empresa: **A F DA SILVA - CENTRO AUTOMOTIVO.**

Valor Homologado: **RS 9.000,00 (nove mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total Estimado RS	Descont o %
01	1	50026	SERVIÇOS de alinhamento, balanceamento, cambagem, troca de rodas, alinhamento e balanceamento com geometria a laser, alinhamento de cardan computadorizado e alinhamento de convergência Set Back: para veículos da marca RENAULT MASTER (2 veículos) e KIA / BESTA 12P GS.	SVC	4.500,00	51,55
07	1	50039	SERVIÇO de concerto, desmontagem e montagem completa de pneus nos veículos da marca: Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Ford/ Fiesta.	SVC	2.750,00	12,05

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total Estimado RS	Descont o %
14	1	50055	SERVIÇO de concerto, desmontagem e montagem completa de pneus nos veículos da marca: Kombi / Volkswagen.	SVC	1.750,00	10,05

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 062/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 13/2021**, homologado em 21/05/2021.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem, molejo, ar-condicionado, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças e componentes para veículos leves e pesados da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.**

Empresa: **VETTOR & OLIVEIRA LTDA.**

Valor Homologado: **RS 36.350,00 (trinta e seis mil, trezentos e cinquenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor total estimado RS	Desconto %
05	1	50035	SERVIÇOS de alinhamento, balanceamento, cambagem, troca de rodas, alinhamento e balanceamento com geometria a laser, alinhamento de cardan computadorizado e alinhamento de convergência Set Back: para veículos da marca Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Chevrolet/ Montana LS2BCU, Ford/ Fiesta, Volkswagen/ Gol TL MC.	SVC	RS 11.000,00	28,00
12	1	50051	SERVIÇOS de alinhamento, balanceamento, cambagem, troca de rodas, alinhamento e balanceamento com geometria a laser, alinhamento de cardan computadorizado e alinhamento de convergência Set Back: para veículos da marca: Kombi / Volkswagen	SVC	RS 10.500,00	28,00
17	1	50062	SERVIÇOS de concerto, desmontagem e montagem completa de pneus nos veículos da marca: Marcopolo / Volare, Mercedes Benz / Masc Granmini O, / Mpolo Torino Gvu, Mercedes Benz /Of 1519 R. Ore, Mercedes Benz Of 1417 / Ciferal Citmax U, Volvo/B58 Articulado.	SVC	RS 14.850,00	10,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 063/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

Republicado por incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 13/2021**, homologado em 21/05/2021.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem, molejo, ar-condicionado, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças e componentes para veículos leves e pesados da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.**

Empresa: **CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA.**

Valor Homologado: **RS 141.000,00 (cento e quarenta e um mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total estimado RS	Descont o %
02	1	50028	PEÇAS para manutenção de molejo, amortecedores e suspensão para veículos da marca: RENAULT MASTER (2 veículos) e KIA / BESTA 12P GS.	PÇ	6.000,00	13,00
	2	50029	SERVIÇOS de manutenção em molejo em geral para veículos da marca: RENAULT MASTER (2 veículos) e KIA / BESTA 12P GS.	SVC	3.000,00	



Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total estimado R\$	Desconto %
16	1	50060	PEÇAS para manutenção de molejo, amortecedores e suspensão para veículos da marca: Marcopolo / Volare , Mercedes Benz / Masc Granmini O, / Mpolo Torino Gvu, Mercedes Benz /Of 1519 R. Ore, Mercedes Benz Of 1417 / Ciferal Citmax U, Volvo/B58 Articulado.	PÇ	82.500,00	20,00
	2	50061	SERVIÇOS de manutenção de molejo, amortecedores e suspensão para veículos da marca: Marcopolo / Volare , Mercedes Benz / Masc Granmini O, / Mpolo Torino Gvu, Mercedes Benz /Of 1519 R. Ore, Mercedes Benz Of 1417 / Ciferal Citmax U, Volvo/B58 Articulado.	SVC	49.500,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Descontos %
			70c16,Iveco/Granclass 150s21 e Iveco/Wayclass 70c17hde			
15	1	50058	SERVIÇOS alinhamento, balanceamento, cambagem , troca de rodas, alinhamento e balanceamento com geometria a laser, alinhamento de cardan computadorizado e alinhamento de convergência Set Back, para veículos da marca: Marcopolo / Volare , Mercedes Benz / Masc Granmini O, / Mpolo Torino Gvu, Mercedes Benz /Of 1519 R. Ore, Mercedes Benz Of 1417 / Ciferal Citmax U, Volvo/B58 Articulado	SVC	66.000,00	20,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 064/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 13/2021**, homologado em 21/05/2021.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem, molejo, ar-condicionado, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças e componentes para veículos leves e pesados da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.**

Empresa: **JESSICA DE SOUZA RODRIGUES.**

Valor Homologado: **R\$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
10	1	50046	PEÇAS para manutenção de molejo, amortecedores e suspensão para veículos da marca: Iveco/Cityclass 70c16,Iveco/Granclass 150s21 e Iveco/Wayclass 70c17hde	PÇ	12.500,00	23,62
	2	50047	SERVIÇOS de manutenção de molejo, amortecedores e suspensão para veículos da marca: Iveco/Cityclass 70c16,Iveco/Granclass 150s21 e Iveco/Wayclass 70c17hde	SVC	7.500,00	
20	1	50069	PEÇAS para manutenção de molejo, amortecedores e suspensão para veículos da marca: VW/15.190 EOD E.HD ORE e VW/MASCA GRANMINI O.	PÇ	27.500,00	24,72
	2	50070	SERVIÇOS de manutenção de molejo, amortecedores e suspensão para veículos da marca: VW/15.190 EOD E.HD ORE e VW/MASCA GRANMINI O.	SVC	16.500,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 065/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 13/2021**, homologado em 21/05/2021.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem, molejo, ar-condicionado, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças e componentes para veículos leves e pesados da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.**

Empresa: **KELI C. GONÇALVES DA SILVA & CIA LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 76.750,00 (setenta e seis mil, setecentos e cinquenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Descontos %
03	1	50030	SERVIÇO de concerto, desmontagem e montagem completa de pneus nos veículos da marca: RENAULT MASTER (2 veículos) e KIA / BESTA 12P GS.	SVC	750,00	18,00
09	1	50044	SERVIÇOS de alinhamento, balanceamento, cambagem, troca de rodas, alinhamento e balanceamento com geometria a laser, alinhamento de cardan computadorizado e alinhamento de convergência Set Back, para veículos da marca: Iveco/Cityclass	SVC	10.000,00	17,00

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 066/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 13/2021**, homologado em 21/05/2021.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem, molejo, ar-condicionado, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças e componentes para veículos leves e pesados da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.**

Empresa: **KOBAYASHI & CIA. LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 29.200,00 (vinte e nove mil e duzentos reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Descontos %
1	50048	SERVIÇO de concerto, desmontagem e montagem completa de pneus nos veículos da marca: Iveco/Cityclass 70c16,Iveco/Granclass 150s21 e Iveco/Wayclass 70c17hde	SVC	2.250,00	5,50
1	50067	SERVIÇOS de alinhamento, balanceamento, cambagem, troca de rodas, alinhamento e balanceamento com geometria a laser, alinhamento de cardan computadorizado e alinhamento de convergência Set Back, para veículos da marca: VW/15.190 EOD E.HD ORE e VW/MASCA GRANMINI O	SVC	22.000,00	19,01
1	50071	SERVIÇO de concerto, desmontagem e montagem completa de pneus nos veículos da marca: VW/15.190 EOD E.HD ORE e VW/MASCA GRANMINI O.	SVC	4.950,00	10,11

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 067/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 13/2021**, homologado em 21/05/2021.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem, molejo, ar-condicionado, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças e componentes para veículos leves e pesados da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.**

Empresa: **S.O. PEÇAS E AUTO ELÉTRICA LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 42.250,00 (quarenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Descontos%
06	1	50037	PEÇAS para manutenção de molejo, amortecedores e suspensão para veículos da marca: Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Chevrolet/ Montana LS2BCU, Ford/ Fiesta, Volkswagen/ Gol TL MC	PÇ	11.000,00	24,00
	2	50038	SERVIÇOS de manutenção em molejo em geral para veículos da marca: Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Chevrolet/ Montana LS2BCU, Ford/ Fiesta, Volkswagen/ Gol TL MC	SVC	5.500,00	
08	1	50040	PEÇAS para manutenção do ar condicionado, para o veículo da marca: Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Chevrolet/	PÇ	5.500,00	48,96

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Descontos%
			Montana LS2BCU, Ford/ Fiesta, Volkswagen/ Gol TL MC			
	2	50041	SERVIÇOS de manutenção do ar condicionado, para o veículo da marca: Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Chevrolet/ Montana LS2BCU, Ford/ Fiesta, Volkswagen/ Gol TL MC	SVÇ	2.750,00	
13	1	50053	PEÇAS para manutenção de molejo, amortecedores e suspensão para veículos da marca: Kombi / Volkswagen	PÇ	10.500,00	42,00
	2	50054	SERVIÇOS de manutenção de molejo, amortecedores e suspensão para veículos da marca: Kombi / Volkswagen.	SVÇ	7.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato**Prefeito**

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 068/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 32/2021**, homologado em 26/05/2021.

Objeto: **Aquisição de soros fisiológicos para uso nos atendimentos aos pacientes da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e das Unidades Básicas de Saúde.**

Empresa: **ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.**
Valor Homologado: **R\$ 77.896,00** (setenta e sete mil, oitocentos e noventa e seis reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unid. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	31586	Soro fisiológico 0,9%, sistema aberto, frasco conta gotas contendo 100mL. Unidade. BR0371273	UN	12.000,0000	RS 1,62	19.440,00	FARMAX-AMARAL
2	31587	Soro fisiológico 0,9%, sistema aberto, frasco conta gotas contendo no mínimo 240mL. Unidade. BR0371273	UN	9.000,0000	RS 1,90	17.100,00	FARMAX-AMARAL
5	31590	Soro fisiológico 0,9%, sistema fechado, bolsa ou frasco com 500mL. Unidade. BR0268236	UN	11.000,0000	RS 2,47	27.170,00	SANOBIOL
8	31593	Soro glico-fisiológico (5%+0,9%), sistema fechado, bolsa ou frasco com 500mL. Unidade. BR0366913	UN	3.000,0000	RS 2,94	8.820,00	FRESENIUS
9	31594	Soro glico-fisiológico (5%+0,9%), sistema fechado, bolsa ou frasco com 1000mL. Unidade. BR0366913	UN	800,0000	RS 4,87	3.896,00	FRESENIUS
11	31596	Soro glicosado 5%, sistema fechado, bolsa ou frasco com 500mL. Unidade. BR0357880	UN	500,0000	RS 2,94	1.470,00	FRESENIUS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato**Prefeito**

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 069/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 32/2021**, homologado em 26/05/2021.

Objeto: **Aquisição de soros fisiológicos para uso nos atendimentos aos pacientes da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e das Unidades Básicas de Saúde.**

Empresa: **ÁGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 104.571,00** (cento e quatro mil, quinhentos e setenta e um reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unid. R\$	Valor Total R\$	Marca
3	31588	Soro fisiológico 0,9%, sistema fechado, bolsa ou frasco com 100mL. Unidade. BR0268236	UN	26.000,0000	RS 1,67	43.420,00	JP
4	31589	Soro fisiológico 0,9%, sistema fechado, bolsa ou frasco com 250mL. Unidade. BR0268236	UN	18.000,0000	RS 1,81	32.580,00	JP
6	31591	Soro fisiológico 0,9%, sistema fechado, bolsa ou frasco com 1000mL. Unidade. BR0268236	UN	6.000,0000	RS 3,59	21.540,00	JP
7	31592	Soro glico-fisiológico (5%+0,9%), sistema fechado, bolsa ou frasco com 250mL. Unidade. BR0366913	UN	2.500,0000	RS 2,43	6.075,00	JP
12	31597	Soro ringer com lactato, sistema fechado, bolsa ou frasco com 500mL. Unidade. BR0303292	UN	400,0000	RS 2,39	956,00	JP

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato**Prefeito**

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 070/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 13/2021**, homologado em 21/05/2021.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem, molejo, ar-condicionado, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças e componentes para veículos leves e pesados da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.**

Empresa: **AUTO ELÉTRICA E MECÂNICA MENESES LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 29.250,00** (vinte e nove mil, duzentos e cinquenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Descontos %
04	1	50031	PEÇAS para manutenção do ar condicionado, para o veículo da marca: RENAULT MASTER (2 veículos) e KIA / BESTA 12P GS.	PÇ	3.000,00	28,50
	2	50032	SERVIÇOS de manutenção do ar condicionado, para o veículo da marca: RENAULT MASTER (2 veículos) e KIA / BESTA 12P GS.	SVÇ	1.500,00	
18	1	50063	PEÇAS para manutenção do ar condicionado, para o veículo da marca: Marcopolo / Volare , Mercedes Benz / Masc Grammini O. / Mpolo Torino Gvu, Mercedes Benz /Of 1519 R. Ore, Mercedes Benz Of 1417 / Ciferal Citmax U, Volvo/B58 Articulado	PÇ	16.500,00	25,00
	2	50064	SERVIÇOS de manutenção do ar condicionado, para o veículo da marca: Marcopolo / Volare , Mercedes Benz / Masc Grammini O. / Mpolo Torino Gvu, Mercedes Benz /Of 1519 R. Ore, Mercedes Benz Of 1417 / Ciferal Citmax U, Volvo/B58 Articulado	SVÇ	8.250,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato**Prefeito**

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 275/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 126/2021**, homologado em 10/11/2021.

Objeto: **Aquisição de materiais esportivos para o atendimento das atividades e projetos da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer do Município de Cianorte- PR**

Empresa: **BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA**
Valor Homologado: **202.230,71** (duzentos e dois mil, duzentos e trinta reais e setenta e um centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	1	47227	Minicone chapéu avulso de pvc com 6 cm de altura, modelo premium. Feito de plástico resistente, com 20 cm de diâmetro e 5 cm de altura.	UN	445,0000	RS 4,00	1.780,00	ZL
4	1	47254	Bolas de tênis amarelas, aprovada pela FIT. Com mistura de borracha especial, alta densidade e alta qualidade de costura, feltro tradicional. tubo contendo 3 bolas.	UN	105,0000	RS 44,00	4.620,00	WILSON
5	1	48137	Barreirinha de PVC para treinamento, fabricado de material plástico de alta resistência. Largura: 44cm. Altura ajustável (com extensores): 15, 23, 30 e 38cm.	UN	101,0000	RS 59,90	6.049,90	PISTA E CAMPO
6	1	12362	Bola de vôlei, tamanho Mirim, com 18 gomos, construção Ultra fusion, laminada em PU super soft, Diâmetro: 60 – 63 cm, peso: 240 – 270 g, câmara 6D, miolo cápsula SIS que envolve a agulha e protege a câmara de ar.	UN	55,0000	RS 90,00	4.950,00	PENALTY
10	1	34621	Bola oficial de Basquete, tamanho mirim, construção vulcanizada, laminada em borracha. Diâmetro: 72 - 74 cm, peso: 450 – 500 g, câmara 6D, miolo cápsula SIS que envolve a agulha e protege a câmara de ar.	UN	46,0000	RS 44,00	2.024,00	PENALTY
11	1	55877	Raquete de tênis. Gênero unissex. composição: grafite. área da cabeça: 535 cm²/100, nível infantil. peso sem corda: 177 g, equilíbrio: 25 mm, Tamanho 21.	UN	40,0000	RS 323,43	12.937,20	HYPER
14	1	455	Bola Profissional de Basquete aprovada pela FIBA, com 8 gomos, construção matrizada, confeccionada com microfibras. Diâmetro: 75 - 77 cm, peso: 580 - 620 g, câmara AIRBILITY, miolo cápsula SIS que envolve a agulha e protege a câmara de ar.	UN	40,0000	RS 279,00	11.160,00	PENALTY
15	1	47835	Bastão calistônico de PVC para ginástica. Ideal para ginástica, alongamento e recreação. Ponta arredondada para mais conforto. 87cm de comprimento e 25mm de espessura. Peso de 240g.	UN	40,0000	RS 15,00	600,00	DUNK
16	1	446	Bola oficial de futebol de campo, tamanho infantil, com 32 gomos, costurada à mão, laminada em PU. Diâmetro: 64 - 66 cm, peso: 360 - 390 g, câmara AIRBILITY, miolo cápsula SIS que envolve a agulha e protege a câmara de ar.	UN	30,0000	RS 59,00	1.770,00	PENALTY
17	1	37142	Bola oficial de futebol de campo, com 32 gomos, construção duotec híbrida, costurada à mão, laminada em microfibras. Diâmetro: 68 - 70 cm, peso: 410 - 450 g, câmara 6D, miolo cápsula SIS que envolve a agulha e protege a câmara de ar.	UN	30,0000	RS 149,00	4.470,00	PENALTY
19	1	12364	Bola oficial de Basquete, tamanho feminino, com 8 gomos, construção matrizada, confeccionada com microfibras. Diâmetro: 72 - 74 cm, peso: 510 – 567 g, câmara AIRBILITY, miolo cápsula SIS que envolve a agulha e protege a câmara de ar.	UN	30,0000	RS 267,00	8.010,00	PENALTY
21	1	34611	Apito profissional com potência sonora: 90 decibéis, produto confeccionado em plástico atóxico, com embocadura. Acompanha cordão.	UN	22,0000	RS 12,00	264,00	HYPER
24	1	450	Bola oficial de Futsal, tamanho infantil 2, com 8 gomos, construção termotec, laminada em PU, Diâmetro: 55 - 59 cm, peso: 350 - 380 g, câmara 6D, miolo cápsula SIS que envolve a agulha e protege a câmara de ar.	UN	20,0000	RS 117,90	2.358,00	PENALTY
25	1	47700	Bola profissional de futsal aprovada pela FIFA, com 11 gomos, construção termotec, laminada em PU pró, diâmetro 62,5 – 63,5 cm, peso 410-430 gr. câmara 6D, miolo cápsula SIS que envolve a agulha e protege a câmara de ar.	UN	20,0000	RS 200,00	4.000,00	PENALTY
26	1	37140	Bola de iniciação esportiva Nº14, construção vulcanizada, laminada em borracha.	UN	20,0000	RS 31,00	620,00	PENALTY

lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
			Diâmetro: 65 - 67 cm, peso: 350 – 370 g, miolo cápsula SIS.					
27	1	18153	Bola de iniciação esportiva Nº12, construção vulcanizada, laminada em borracha. Diâmetro: 57 - 59 cm, peso: 250 - 270 g, miolo cápsula SIS.	UN	20,0000	RS 36,20	724,00	PENALTY
29	1	23472	Bolas oficial de futebol society, com 14 gomos, construção termotec, laminada em PU pró. Diâmetro: 66 - 69 cm, peso: 425 - 450 g, câmara 6D, miolo cápsula SIS que envolve a agulha e protege a câmara de ar.	UN	20,0000	RS 179,00	3.580,00	PENALTY
31	1	47253	Raquete de tênis. Gênero unissex. Composição: grafite. Área da cabeça: 645 cm²/100 sq. In., Nível intermediário. Peso sem corda: 300 g, equilíbrio: 320 mm, padrão de encordoamento: 16x19. Tensão sugerida: 50 a 59 libras.	UN	20,0000	RS 1803,27	36.065,40	HYPER
33	1	47701	Bola oficial de Futsal, tamanho infantil 1, com 8 gomos, construção termotec, laminada em PU, Diâmetro: 52 - 55 cm, peso: 300 – 330 g, câmara 6D, miolo cápsula SIS que envolve a agulha e protege a câmara de ar.	UN	20,0000	RS 110,00	2.200,00	PENALTY
34	1	55912	Conjunto de Cones Flexível, Fabricado em PVC, Cor laranja com faixas refletivas brancas, Medida da base do cone : 28cm x 28cm, Altura : 50cm, Peso :600 gramas. Conjunto contendo 10 cones.	CJ	17,0000	RS 389,00	6.613,00	PLASTI
38	1	47243	Kit argolas de agilidade funcional. Conjunto com 12 arcos, material: polietileno. Dimensões: 4,5x49x49 cm (l x a x c) – arcos com 48 cm de diâmetro. peso: 730 gramas.	KIT	13,0000	RS 136,00	1.768,00	PISTA E CAMPO
39	1	34606	Escadas de agilidade para treinamento esportivo com 4,5 m de comprimento e 9 degraus ajustável. Material: fitas de nylon e hastes de PVC. dimensões aproximadas: 4,5x50x0,2cm. peso aproximado: 300 gramas. Acompanha uma sacola para guardar a escada.	UN	12,0000	RS 76,50	918,00	PISTA E CAMPO
40	1	38855	Bola oficial de futsal para treino, com 8 gomos, construção termotec, laminada em PU, diâmetro 62 – 64 cm, peso 400-440 gr. câmara 6D, miolo cápsula SIS que envolve a agulha e protege a câmara de ar.	UN	12,0000	RS 105,00	1.260,00	PENALTY
45	1	47240	Kit de obstáculos para treinamento Funcional. O kit é composto por 08 cones com 50 cm de altura com furos, 08 extensores para cones que permitem o ajuste de altura preciso até 80cm com bastante estabilidade e 04 balizas ou bastões de 1m50 brancas com faixas vermelhas.	KIT	10,0000	RS 712,93	7.129,30	SCALIBU
46	1	47833	Par de halteres emborrachado de 3kg. Fabricado em ferro fundido (tipo bola: duas esferas de ferro unidas por uma haste) e revestido com uma camada protetora de PVC. Cor: preto. Dimensões: 27 x 8cm.	PAR	10,0000	RS 60,00	600,00	FUNDI
47	1	55843	Par de Rede aprovada pela FIBA para aro/arco de Basquete, fabricada em fios 6mm 100% Polietileno (PE), de alta qualidade e resistência, contendo 12 alças para fixação no aro e 40 cm de altura montada. Cor: Branco perolizado. Detalhes: Malha 7x7, Peso Aproximado: 300 gramas.	PAR	10,0000	RS 60,00	600,00	DUNK
48	1	456	Bola profissional de handebol aprovada pela IFH, com 32 gomos, costurada à mão, laminada em PU pró. Diâmetro: 58 - 60 cm, peso: 425 - 475 g, câmara AIRBILITY, miolo removível.	UN	10,0000	RS 160,00	1.600,00	PENALTY
50	1	28782	Cronômetro digital profissional de alta precisão(1/100). Com quatro linhas de informação, memória para até 500 tempos. Bateria de Lítio CR2032. Acompanha cordão. Garantia de 1 ano.	UN	10,0000	RS 178,00	1.780,00	VOLLO
51	1	457	Bola oficial de handebol, com 32 gomos, construção ultra fusion, laminada em micro power. Diâmetro: 54 – 56 cm, peso: 325-375 g, câmara 6D, miolo Cápsula SIS.	UN	10,0000	RS 77,00	770,00	PENALTY



lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
52	1	55909	Step EVA para Funcional / Aeróbico / Ginástica. Material: Borracha EVA, Poliestireno Expansível, Medidas: 60cm (comprimento) x 30cm (profundidade) x 10cm (altura).	UN	10,000	RS 115,00	1.150,00	EVA MAX
53	1	55931	Arco GR Iniciante, fabricado em PVC Branco com 19 mm de diâmetro de tubo. União dos tubos através de solda eletrônica. Tamanho: 75cm	UN	10,000	RS 36,75	367,50	TUIMADER
54	1	55930	Fita de ginástica rítmica confeccionada em cetim brilhante, com 5 cm de largura, com 5 metros de comprimento, com ilhós em uma das extremidades para acoplar ao estilete.	UN	10,000	RS 26,95	269,50	TUIMADER
55	1	55929	Estilete GR oficial Branco 55cm na cor branca, confeccionado em fibra de vidro. Cabeçote com sistema de pistão bi-articulado. Gancho para fixar a fita no estilete e empunhadura na cor preta. Fabricado em conformidade com as normas da FIG.	UN	10,000	RS 30,95	309,50	TUIMADER
56	1	12365	Bola profissional de handebol, com 32 gomos, construção ultra fusion, laminada em micro power. Diâmetro: 50 - 52 cm, peso: 290-330 g, câmara 6D, miolo Cápsula SIS.	UN	10,000	RS 75,00	750,00	PENALTY
57	1	47699	Bola profissional de campo aprovada pela FIFA, com 14 gomos, construção termotec, confeccionada em laminada corknit, de alta performance. Diâmetro: 68,5 - 69,5 cm, peso: 420 - 445 g, câmara 6D, miolo cápsula SIS que envolve a agulha e protege a câmara de ar.	UN	10,000	RS 325,00	3.250,00	PENALTY
58	1	458	Bomba de ar para encher bola com tecnologia SAC double action - infla nos dois sentidos. Contém uma bomba, mangueira e 2 agulhas	UN	10,000	RS 25,00	250,00	POKER
59	1	55883	Calibrador digital para todos os tipos de bolas. Acompanha 2 agulhas.	UN	9,000	RS 98,99	890,91	POKER
60	1	23473	Bola profissional de Futevôlei aprovada pela FIFA, com 32 gomos, construção Soft Built Nylon Wound, confeccionada em laminado de couro sintético de alta qualidade. Tamanho 5, peso: 0,21 - 0,28 kgf/cm². Calibragem ideal 3,0 a 4,0 libras.	UN	8,000	RS 350,00	2.800,00	PENALTY
68	1	462	Jogos de malha oficial, com quatro malhas em alumínio, pesando 850 gramas cada malha.	JG	8,000	RS 110,00	880,00	RS
69	1	10021	Jogos de bocha oficial com oito bolas, pesando 2,850 quilos cada bola.	UN	8,000	RS 145,00	1.160,00	PLASTI
72	1	47827	Estacas Para Treinamento Amarela, kit Contendo 8 Estacas, Material PVC, Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 2,5 x 170 x 2,5 cm (cada estaca), com Ponta de ferro para fixação no solo, acompanha uma bolsa exclusiva para transporte.	KIT	7,000	RS 300,00	2.100,00	ACTE
75	1	54423	Medicine ball de borracha inflável premium 3kg. Indicada para uso fisioterápico e treinamentos específicos. Confeccionado em borracha, inflável (quica ao ser jogado no chão), com textura especial que oferece grip excepcional. Modelo de alto padrão e resistente, ideal para academias e para quem busca um produto de altíssima qualidade.	UN	6,000	RS 98,00	588,00	SILME
76	1	17558	Medicine ball de borracha inflável premium 5kg. Indicada para uso fisioterápico e treinamentos específicos. Confeccionado em borracha, inflável (quica ao ser jogado no chão), com textura especial que oferece grip excepcional. Modelo de alto padrão e resistente, ideal para academias e para quem busca um produto de altíssima qualidade.	UN	6,000	RS 144,00	864,00	SILME
77	1	23489	Rede oficial de badminton em nylon. Material: nylon com borda superior em tecido ou lona resistente. Trama da malha: de 1,5 cm e no máximo 2cm. Medidas: 6,10 metros de comprimento com 76 cm de largura. Cor da rede: azul ou roxa. Cor da borda: branca com vão interno para passar a corda de sustentação da rede.	UN	6,000	RS 200,00	1.200,00	DUNK

lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
79	1	47245	Par de halteres emborrachado de 1kg. Fabricado em ferro fundido (tipo bola: duas esferas de ferro unidas por uma haste) e revestido com uma camada protetora de PVC. Cor: preto. Dimensões: 20 x 6cm.	PAR	6,000	RS 32,00	192,00	FUNDI
81	1	47234	Extensor elástico em oito. nível de resistência: leve, alças rotativas e acolchoadas de espuma. medidas: 6x9x1000mm.	UN	5,000	RS 79,80	399,00	SCALIBU
85	1	55832	Prancheta Tática magnética para Basquete, contendo 1 prancheta, 1 caneta de limpeza a seco, Dimensão Aproximada da prancheta (A x L): 41 x 26 cm, Peso Aproximado de 490g, Composta em poliestireno e protegido com vinil transparente, Composição da Caneta: 100% Plástico.	UN	4,000	RS 79,00	316,00	KIEF
94	1	47241	Kit Kettlebells produzidos em Ferro Fundido Emborrachado, Contendo: 1 Kettlebell Emborrachados de 4kg; 1 Kettlebell Emborrachados de 6kg; 1 Kettlebell Emborrachados de 8kg; 1 Kettlebell Emborrachados de 10kg; 1 Kettlebell Emborrachados de 12kg.	KIT	4,000	RS 846,00	3.384,00	FUNDI
95	1	55904	Roda dupla abdominal para exercícios. Fácil de usar e leve para transportar. Roda dupla para maior estabilidade. Constituído de material plástico e emborrachado, possui pegada anatômica e rodas duplas. Cor variável de acordo com o solicitado.	UN	4,000	RS 79,00	316,00	SOLAR
98	1	55908	Bola de ginástica pilates (gym ball) inflável 65cm azul anti estouro, com bomba. Possui mecanismo Anti Burst, que impede a bola de estourar ou murchar repentinamente, evitando acidentes. Suporta até 300 kg de peso estático (parado). Acompanha bomba para inflar. Altura recomendada de usuário: 1,71 a 1,80m.	UN	4,000	RS 82,50	330,00	VOLLO
104	1	47233	Extensor elástico em oito. Nível de resistência: médio, alças rotativas e acolchoadas de espuma. medidas: 6x12x1000 mm.	UN	3,000	RS 48,50	145,50	SCALIBU
105	1	34204	Prancheta Tática magnética para Futsal, contendo 1 prancheta, 1 caneta de limpeza a seco e 11 imãs, Dimensão Aproximada da prancheta (A x L): 36 x 24 cm, Peso Aproximado de 525g, composição da prancheta em metal com acabamento em plástico, Composição da Caneta: 100% Plástico.	UN	2,000	RS 75,00	150,00	KIEF
106	1	55847	Prancheta Tática magnética para Vôlei, contendo 1 prancheta, 1 caneta de limpeza a seco e 13 imãs, Dimensão Aproximada da prancheta (A x L): 36 x 24 cm, tamanho único. Composta em metal com acabamento em plástico, Composição da Caneta: 100% Plástico.	UN	2,000	RS 75,00	150,00	KIEF
110	1	55835	Par de trave de campo oficial. Fabricada em tubo 120mm, espessura 2,5mm, estruturada, em alumínio, com fixador de rede. Haste de sustentação da rede, tubo de 76mm, espessura de 3mm, alumínio. Acompanha luvas. Medidas: 7,32 x 2,44.	PAR	2,000	RS 14.845,00	29.690,00	DUNK
118	1	55831	Prancheta Tática magnética para Futebol de Campo, contendo 1 prancheta, 1 caneta de limpeza a seco e 23 imãs, Dimensão Aproximada da prancheta (A x L): 36 x 24 cm, Peso Aproximado de 525g, composição da prancheta em metal com acabamento em plástico, Composição da Caneta: 100% Plástico.	UN	2,000	RS 75,00	150,00	KIEF
119	1	55836	Conjunto de Bandeirola futebol campo, Contendo 04 bandeirolas. Fabricada em plástico resistente(SEP), Reclinável/Flexível, Bases separáveis, com sistema interno de molas revestido de borracha, Dimensões oficiais para futebol de campo: 1,50 m de altura a	CJ	2,000	RS 299,00	598,00	HYPER



Secretaria de Finanças

EDITAL Nº 02/2021-DRD

EDITAL DE BAIXA DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL, E CANCELAMENTO DE ALVARÁ DE LICENÇA, CONCESSÃO DE INSCRIÇÃO, PARA FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS, INDUSTRIAIS, PRESTADORES DE SERVIÇOS, AUTÔNOMOS E OUTROS, PARA CONHECIMENTO PÚBLICO.

Pelo presente Edital, a Secretária de Finanças do Município, Vivian Aparecida Marques da Silva, no uso de suas atribuições legais e, para fins previstos no Artigo 91 Decreto 159/2013 de 01/11/2013, torna Público o cancelamento das Inscrições Municipais, Alvará de Licença, e Concessão de Inscrição, abaixo relacionadas, pela não localização das Empresas e ou Pessoas Físicas em seus domicílios fiscais.

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES CANCELADAS:

INSCRIÇÃO	NOMES
1690800	A F FELIPE - CONFECCOES EPP
1668700	A MORAIS - FOTOGRAFIAS ME
1696000	ADAUTO RODRIGUES 57085935987
1273500	ALTERNATIVO AUTO POSTOS LTDA
1919800	ANA CAROLINA MARQUES DE LIMA 10980802970
1766200	ANDREA BILIBIO BATISTA 05645416996
886600	ANTONIO BARBARA S/S LTDA ME
1613400	ARILTO JOSE PEREIRA ME
1269300	ASSOCIAÇÃO CIANORTENSE DOS ESTUDANTES UNIVERSITARIOS ACEU.
1260000	ASSOCIAÇÃO LOJISTAS ATACADISTAS DE MODA E SIMILARES DE CIANORTE
1634500	B I PUBLIC PUBLICIDADES - EIRELI
1340500	BRAVO & BIGUETTI - AUTO PEÇAS E MECANICA LTDA ME
1919700	CARINE MARQUES DE LIMA 09947786943
1598200	CARLOS DIAS MARTINS 54004390982
1378101	CARLOS EDUARDO BACARIM FARIA & CIA LTDA ME
506200	CARLOS VALIN
1739100	CENTRO TELECOM LTDA ME
1388700	CLAUDINEI RIBEIRO DA SILVA & CIA LTDA ME
811800	CODEVID CONS DE DESENVOLVIMENTO COMUNIT DE VIDIGAL
1292600	CONSTRUTORA POR DO SOL LTDA EPP
1576200	D D MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
1418200	D G DOS SANTOS CONFECCOES ME
1676000	DANIEL SOARES DE ALBERNAZ 03129972994
1877800	DENER LISBOA DE ALMEIDA 07081861903
1248200	DESTEU INFORMATICA E SISTEMAS LTDA ME
1706200	DIOSTI & SAFIRA LTDA ME
1849900	E C S PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA

lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
			partir da junção e 3 cm de diâmetro, peso aproximado de 725 g cada bandeirola. Medidas da bandeira em tecido sintético: 44 X 35,5 cm cor a definir.					

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 549/2021 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **L2F SISTEMAS WEB LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. João Paulino Vieira Filho, 45, Zona 1, CEP 87020015, na cidade de MaringáPR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.491.159/0001-35.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade por Pregão nº 132/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para realizar manutenção, suporte e desenvolvimento do website da Prefeitura do Município de Cianorte. **VALOR:** O presente contrato é firmado pelo valor estimado de **RS 4.000,00 (quatro mil reais)**.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 51/2021 – Processo 350/2021

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que Contratou com a empresa **VIAÇÃO CIANORTE LTDA**, para **Aquisição de 6.000 vales transportes para distribuição gratuita aos usuários da Assistência Social**, pelo valor de **RS 28.080,00 (vinte e oito mil e oitenta reais)**, e prazo de **EXECUÇÃO e de VIGÊNCIA até 31/12/2021**; mediante **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 132/2021, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 276/2021**, concernente a **Contratação de empresa para realizar manutenção, suporte e desenvolvimento do website da Prefeitura do Município de Cianorte.**

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: **L2F SISTEMAS WEB LTDA** no valor total de **RS 4.000,00 (quatro mil reais)**.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO



1258600	E MATIAS DE OLIVEIRA - PANIFICADORA ME
1234800	ELAINE RAQUEL DELGADO
1429600	ELIZEU DE OLIVEIRA SILVA & CIA LTDA ME
1738600	EMERSON J S NOFFKE - BORDADOS ME
1039200	ESCOLA JARDIM S/S LTDA - ME
1932700	EDER TEIXEIRA DE PAULA 07259929995
1661800	F BARBOZA - PLASTICOS ME
1677000	F C PITA DE SOUZA REPRESENTAÇÕES ME
1958900	F H DORNELOS ME
1496100	FACTORCIA FOMENTO MERCANTIL LTDA
1659700	GENESIO MACHADO 83698183900
1878800	GIOVANA PEDROCHE EVANGELISTA & CIA LTDA ME
1646400	GLAM FOR LTDA ME
1216700	GUILLEN & CIA LTDA ME
1216701	GUILLEN & CIA LTDA ME
1577100	HZR CARTONAGEM LTDA ME
1894400	ISABEL VIEIRA FARIA 06129809956
1782900	J A F REPRESENTAÇÕES LTDA ME
1971800	JOELSON MACIEL DOVIGO 06541026947
1674700	JOSE REGINALDO DE LIMA 52674746904
1763200	JULIO CESAR REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA ME
1213600	JURANDIR GONCALVES
1519000	L B G COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
1357300	L C NASCIMENTO CONFECÇÕES ME
1547200	L E AVIAMENTOS LTDA
1660300	LAZARO REPRESENTAÇÕES LTDA ME
1243000	LOJAS SALFER S.A.
1779100	LUCIANE GIMENEZ 00639279937
1500800	M C SALES COMERCIO DE COSMETICOS
1287000	M PINHELI & PINHELI LTDA ME
1849300	M S GONDO JUNIOR & CIA LTDA ME
1492901	MAGRI CONFECÇÕES LTDA ME
1480600	MARCELO PIO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA ME
763502	MEGADOSE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA EPP
1603400	MW BORTOLOTTO ME
2022200	N S PROPERTY NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA
1436900	NDI - NEUROCIRURGIA E DIAGNOSTICO POR IMAGEM S/S LTDA
1347100	NORTON COMERCIO DE VEICULOS LTDA ME
1958200	ORAL IMPLANTODONTIA EIRELI ME
1707500	PANATO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA ME
1255300	PARDAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

997400	PAULO CESAR GARCIA
2017700	PAULO RICARDO SANCHEZ PEREIRA 00824484932
1732100	PAULO SERGIO DE ARANDA 02002783985
1850000	PMS PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA
1742400	PIRES, BERSANE & CIA LTDA ME
1424600	R B S TORRES PINTURAS ME
1766700	R B SALIBA ODONTOLOGIA ME
1629700	R R ROCHA - MADEIRAS ME
1902200	R S DE MIRANDA EIRELI ME
1698000	RALFI SILVA LINS
2034700	RICARDO DE ALMEIDA CARRARA
1749700	SERGIO BEZERRA PINTO 77455029934
1751300	SIMONI TELLES DE OLIVEIRA 69597570963
1167400	SIND COND VEIC ROD TRAB EMP TRANSP C P U MOT E TURISMO DE MARINGA
1773500	SIRIUS NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA ME
1744000	SOMAVILA REPRESENTAÇÕES LTDA ME
1544800	TIM CELULAR S/A
1544801	TIM CELULAR S/A
1544802	TIM CELULAR S/A
1863100	VIVIANE APARECIDA BUENO 07204430913
1728400	WILLIAN OLIVEIRA DOS SANTOS 07206673724
1739200	ZILMA RODRIGUES DA SILVA 93009119968

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, será o presente Edital afixado em local de visível desta Prefeitura, e publicado no órgão oficial do Município.

Edifício da Prefeitura do Município de Cianorte, 18 de novembro de 2021.

Republicar por incorreção.

Edilaine Aparecida Arenas Marcato
Chefe da Divisão de Receitas Diversas

Vivian Aparecida Marques da Silva
Secretária Municipal de Finanças



Secretaria da Mulher

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ART. 75, INCISO II E §3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

O MUNICÍPIO DE CIANORTE/PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº76.309.806/0001-28 com sede n. Centro Cívico, nº 100, zona 01, na cidade de Cianorte/PR, CEP 87200-127, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Marco Antônio Franzato, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem interesse em realizar a aquisição de pacotes de absorventes higiênicos descartáveis para distribuição gratuita às mulheres em situação de vulnerabilidade social e de baixa renda de Cianorte-PR. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A manifestação de interesse e orçamentos deve ser enviada para o e-mail: secretariadamulher@cianorte.pr.gov.br das 18h00min as 24h00min. Cianorte-PR, 18 de novembro de 2021. Marco Antônio Franzato – Prefeito Municipal. PUBLICQUE-SE

16/11/2021 16:22

-(888*1280)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Secretaria de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes.
Telefone (44) 3619-6383

PROPOSTA DE ORÇAMENTO

Empresa:	FARMÁCIA FARMANORTE
CNPJ:	21.434.148/0001-04
Endereço:	Av. Souza Naves, 382
Telefone de Contato	44 99700 9776
Nome da pessoa indicada para contato:	ANDRÉIA CARDOSO
E-mail:	fb.cianorte@gmail.com
Data de Emissão	16.11.2021
Validade:	26.11.2021

Item:	Quantidade:	Descrição do item:	Valor Unitário:	Valor Total:
01	1500	Absorvente higiênico sem abas, embalagem com 8 unidades.	1,48	2.220,00

Assinatura
Carimbo com CNPJ

FARMÁCIA FARMANORTE
CNPJ 21.434.148/0001-04
AV. SOUZA NAVES, 382 - ZONA I
CEP 87200-127 - CIANORTE - PR

Assinatura
Carimbo com CNPJ

FARMACIA FARMANORTE
CNPJ 21.434.148/0001-04
AV. SOUZA NAVES, 382 - ZONA I
CEP 87200-127 - CIANORTE - PR

Assinatura
Carimbo com CNPJ

FARMACIA FARMANORTE
CNPJ 21.434.148/0001-04
AV. SOUZA NAVES, 382 - ZONA I
CEP 87200-127 - CIANORTE - PR

https://mailserver.cianorte.pr.gov.br/maas.com/service/home/~7auth-co&loc-pl_BR&id=4516&part=2

1/1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Secretaria de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes.
Telefone (44) 3619-6383

PROPOSTA DE ORÇAMENTO

Empresa:	FARMÁCIA FARMANORTE
CNPJ:	81.833.543/0001-91
Endereço:	AVENIDA PARANÁ 147
Telefone de Contato	(44) 3629-1195 (44) 3019-1195
Nome da pessoa indicada para contato:	JAIME BERNINI JUNIOR
E-mail:	F_FARMANORTE@HOTMAIL.COM
Data de Emissão	12/11/2021
Validade:	22/11/2021

Item:	Quantidade:	Descrição do item:	Valor Unitário:	Valor Total:
01	1500	Absorvente higiênico sem abas, embalagem com 8 unidades.	1,49	2.235,00

Assinatura
Carimbo com CNPJ

Jaime Bernini Junior
CPF/PR: 25359

81.833.543/0001-91
FARMÁCIA FARMANORTE LTDA.
AV. PARANÁ, 157
CENTRO
CEP 87.200-148 - CIANORTE - PR

Assinatura
Carimbo com CNPJ

Fernanda Michalato Spagolla Silva
Secretaria de Políticas Públicas
para Mulheres, Crianças e Adolescentes

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Secretaria de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes.
Telefone (44) 3619-6383

PROPOSTA DE ORÇAMENTO

Empresa:	Super Mercado Indicação
CNPJ:	03.383.709/0004-54
Endereço:	Av. Paranaíba nº 1330
Telefone de Contato	3018-4515
Nome da pessoa indicada para contato:	Andressa / Renata
E-mail:	Indicacao30@gmail.com
Data de Emissão	05/11/21
Validade:	

Item:	Quantidade:	Descrição do item:	Valor Unitário:	Valor Total:
01	1500	Absorvente higiênico sem abas, embalagem com 8 unidades. Marca (Armalment)	1,99	2.985,00

J.C. PARRO E CIA LTDA
CNPJ 03.383.709/0004-54

Assinatura
Carimbo com CNPJ

Joanice Rosa Lima

Assinatura
Carimbo com CNPJ

Fernanda Michalato Spagolla Silva
Secretaria de Políticas Públicas
para Mulheres, Crianças e Adolescentes

